
Uchwała Nr XXXIII/450/2013
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 28 marca 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i zagospodarowania  tych
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1, 6r ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
uchwala się, co następuje: 

§ 1.

W uchwale Nr XXIX/381/2012 Rady Miejskiej  Kalisza z  dnia 29 listopada 2012 r.  w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od  właścicieli  nieruchomości  i zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp.
z 2012 r., poz. 6367),  § 1 otrzymuje brzmienie:

„§1.W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zakres świadczenia usługi obejmuje:
1) odbieranie i zagospodarowanie:

a) zmieszanych odpadów komunalnych;
b) szkła, papieru, metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych zebranych 

w selektywny sposób;
c)  innych  odpadów  komunalnych,  w  szczególności:  odpadów  wielkogabarytowych,  

odpadów  budowlanych  i  rozbiórkowych  innych  niż  niebezpieczne,  komunalnych  
odpadów  niebezpiecznych,  przeterminowanych  leków  i  chemikaliów,  
przeterminowanych  olejów  i  tłuszczów,  opon,  zużytych  przenośnych  baterii  i  
przenośnych  akumulatorów,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  
biodegradowalnych (zielonych) zebranych w selektywny sposób;

2) wyposażenie nieruchomości  w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych
oraz  utrzymywanie  pojemników  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,  porządkowym  i
technicznym.”. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/450/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 marca 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i zagospodarowania  tych
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Dnia 29 listopada 2012 r. Rada Miejska Kalisza podjęła uchwałę Nr XXIX/381/2012 w sprawie
szczegółowego sposobu o zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów, w zamian za  uiszczoną przez
właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  (Dz.  Urz.  Woj.
Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 6367). Rady gmin zobowiązane były podjąć szereg uchwał, między
innymi  wyżej  wymienioną  do 31 grudnia  2012 r.  W międzyczasie  trwały prace  w Sejmie  nad
nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, polegające między innymi na
możliwości wliczenia w wysokość opłaty także kosztów wyposażenia nieruchomości w pojemniki
na odpady komunalne. Niniejsza uchwała zmieniająca powołaną na wstępie uchwałę jest zgodna z
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Biorąc powyższe pod uwagę, wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


